

Park Miejski w gruntownej przebudowie

Napisano dnia: 2023-05-25 14:51:22



ZŁOTY STOK (inf. wł.). Postępują prace, które mocno zmieniają wizerunek i standard parku Miejskiego. Niestety, ale nie wszystkim mieszkańcom lub osobom związanym ze Złotym Stokiem założenia rewitalizacyjne podbają się, czemu dają wyraz np. na forach publicznych. Zapytaliśmy u źródła o zabiegi o to zadanie i jego wizję.



*- W związku z inwestycją zostało wyciętych bardzo mało drzew, do tego te, które kolidowały z miejscem dla amfiteatru oraz muru. Staramy się czynić jak najmniej zmian przyrodniczych, choć jest to dla nas ogromna inwestycja. Przypomnę, że ona była oszacowana na 4 mln zł i takie dofinansowanie otrzymaliśmy. Nie mogliśmy jednak ruszyć z zadaniem, gdyż nastął okres pandemii i pojawiła się trudna sytuacja społeczno-gospodarcza. Na ogłoszony przetarg wpłynęło pięć ofert, z których najtańsza wyniosła 4,8 mln zł, a pozostałe oscylowały pomiędzy 7,5 oraz 8 mln zł. Nie chcąc stracić tego dofinansowania napisaliśmy kolejny projekt o wartości 7 mln zł, z myślą, że w tej kwocie się zmieścimy. Okazało się, że jedyny oferent wskazał na 11 mln zł. Połączyliśmy dwa dofinansowania, by nie zwracać dotacji i tym samym w całości angażujemy fundusze z zewnątrz - komunikuje burmistrzynie **Grażyna Orczyk**.*



Ponieważ strategia rozwoju gminy wskazuje na turystyczny jej rozwój założono, że park w Złotym Stoku będzie obszarem służącym i mieszkańcom, i przybyszom. Ma w nim znaleźć się miejsca pozwalające napić się kawy, zjeść deser, obejrzeć występy czy delektować się koncertami. Do tego lokuje się w nim duży i bezpieczny plac zabaw, wiele ławeczek i urządzeń sprzyjających rekreacji.



- Całość będzie nawiązywała do ogrodu Güttlerów, którzy do II wojny byli właścicielami pobliskiego okazałego budynku. A że wszystko znajduje się w centrum, zależy nam na tym, aby było jak najlepszej jakości i jak najdłużej służyło. To, co możliwe jest wykonywane z materiałów jak najwyższej jakości. Mamy na to zgodę konserwatora zabytków - podkreśla rozmówczyni DKL24.PL. - Sądzę, że park podany nieco inaczej przyciągnie do Złotego Stoku większą grupę gości.

Na ocenę zmian przyjdzie czas, gdy w całości zostaną dokonane i najbardziej zainteresowani z nimi się oswoją.

(bwb)